＜第 10 回東山会関東フォーラム開催のご案内＞        2017(平成 29)年 10月吉日

「写真とレンズ～今昔～」 東山会関東フォーラム委員

                                                          百瀬俊也 (S57卒)

  八田暢哉 (S58卒）

  小南秀彰 (H02卒)

 拝啓

実りの秋となりましたが、皆様にはお変わりないことと存じます。

日本が世界トップレベルの競争力を持つ産業の１つにカメラ産業が

挙げられます。1987年に世界初の完全電子マウント方式を採用した

新世代の AF 一眼レフカメラの初号機 EOS 650が誕生してから今年で

30 年になりました。常に光学技術を基盤として映像技術を磨き続

け、また近年デジタルカメラの新工場を宮崎県に建設すると発表し日

本回帰を計画するキヤノンのカメラ技術発展の取組について、キヤノ

ン株式会社の金田様よりお話をしていただきます。

ご一読いただき、皆様のご参加を心よりお待ちしております。

                         敬具

----------------------記-----------------------

  ＜第 10回東山会関東フォーラム開催要領＞

日時：2017年 11月 18日（土）11:00-13:00

（受付 10:45より）

11:00～11:45：講演

11:45～13:00：食事の後、Ｑ＆Ａ及び交流会

講師：金田 直也 氏（S 54卒： キヤノン株式会社 イメージコミュニケーション事業本部ＩＣＢ光学事業部

演題：『写真とレンズ～今昔～』（キーワード：写真、レンズ、光学、鏡筒機構）

会費：￥3,500 昼食ランチ代、お茶及び会場費 (申し訳ありませんが、今年から値上げさせていただきます。）

定員：先着 30名

会場：学士会館 307号室  (〒101-8459 東京都千代田区神田錦町 3-28 ℡ 03-3292-5933)

 東西線竹橋から徒歩７分、または都営三田線神保町出口Ａ９から徒歩３分

 学士会館ホームページ；www.gakushikaikan.co.jp

参加申込先：八田まで (自宅) t-8chan@mbr.nifty.com or Fax： 045-751-4984

申込締切り：11月 7 日（日）
（※お申し込みは、上記までお名前・ご連絡先を記載して連絡頂ければ結構です。）

  ”講師略歴”

出身地： 京都府

卒業高校： 平塚江南高校

名大卒業年： 1979年

卒業指導教官：精密工学専攻 春日先生/堤先生

職歴： 1979年 4 月 キヤノン株式会社入社

 2017年  現職

http://www.gakushikaikan.co.jp/
mailto:%09t-8chan@mbr.nifty.com